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کــوتــــاه

  آرمان ملی: در شب ولادت 
با سعادت کریم اهل بیت حضرت 
امام حسن مجتبی)ع( جمعی از 
و  پارسی  ادب  و  زبان  استادان 
شاعران جوان و پیشکسوت با مقام 
معظم رهبری دیدار کردند. حضرت 
آیت ا... خامنه ای در این دیدار با ابراز 
خرسندی از گسترش قلمرو شعر در 
کشور، شعر را رسانه ای تأثیرگذار 
و ماندگار خواندند و با اشاره به 
فراگیری و اهمیت بی بدیل شعر 
در دوره هایی از تاریخ جهان اسلام 
گفتند: از ویژگی های ممتاز شعر 
فارسی، تولید سرمایه های معرفتی و 
معنوی است که تبلور آن در قله های 
شعر فارسی و اشعار حکمت آمیز 
و معرفت آموز شاعران برجسته ای 
همچون فردوسی، نظامی، مولوی، 
سعدی و حافظ است. ایشان با اشاره 
به حفظ سرمایه و جوهره شعر 
فارسی حتی در سخت ترین شرایط 
تاریخ ایران مانند دوره حمله و تاخت 
و تاز مغولان، خاطرنشان کردند: 
یعنی  امروزی  مغول های  البته 
غربی ها، ظاهر و تاخت و تاز متفاوتی 
دارند که علاوه بر تاریخ سیاه جنایات 
آنها در دوره استعمار، در دوره ما نیز 
با تجهیز سگ هاری مثل صدام به 

انواع سلاح ها به ویژه سلاح شیمیایی 
برای حمله به ایران، یا پس از آن 
به وسیله تحریم، مشغول تاخت 
و تاز هستند. مقام معظم رهبری 
تحریم دارویی و ممانعت از تحویل 
را  مختلف  بهانه های  به  واکسن 
نمونه های دیگری از هجوم غربی ها 
علیه ایران برشمردند و گفتند: آنها 
اگر می توانستند کاری کنند که 
ایران اسلامی و مردم آن را از مواد 
غذایی هم محروم کنند، از این کار 
دریغ نمی کردند. حضرت آیت ا... 
خامنه ای، بخش دیگری از هجوم 
متنوع بدخواهان به ایران را هجوم 
رسانه ای و استفاده آنها از هزاران 
رسانه برای ترویج دروغ، شایعه و 
انحراف دانستند و افزودند: هدف 
دشمن از این تهاجم، سلب نقاط 

قوت فکری و معارفی و تضعیف 
روحیه استقلال و استقامت ملی 
و وحدت و عمل اسلامی است. 
ایشان تضعیف تدینّ زن را از دیگر 
نقاط آماج علیه ایران برشمردند و با 
اشاره به نقش موثر زنان در پیروزی 
انقلاب اسلامی و مراحل پس از آن، 
خاطرنشان کردند: غربی ها نسبت به 
زن ایرانی و رعایت حقوق آن ترحّم 
ندارند بلکه از زن ایرانی کینه دارند 
و به دروغ خود را طرفدار آزادی و 
حقوق زن معرفی می کنند. مقام 
معظم رهبری با تأکید بر اینکه 
ادعای حقوق بشر به هیچ وجه به 
غربی ها نمی آید، خاطرنشان کردند: 
غربی ها اساساً دشمن حقوق بشر 
هستند و حقوق بشر آنها را همه 
در داعش و زنده زنده سوزاندن یا 

غرق کردن انسان ها، یا در حمایت از 
منافقین و صدام یا در جنایات علیه 
غزه و فلسطین مشاهده کرده اند. 
ایشان حمایت غرب از ترور و کشتار 
جوانان مؤمن در خیابان های تهران 
را مصداق دیگری از کذب بودن 
ادعای طرفداری از حقوق بشر 
خواندند و افزودند: پاک ترین جوانان 
ما همچون آرمان علی وردی و روح ا... 
عجمیان با شکنجه و با تحریک و 
آموزش رسانه ای غربی ها کشته 
شدند. حضرت آیت ا... خامنه ای با 
تأکید بر ضرورت شناخت دشمن 
و اهداف و شیوه ها و نقاط آماج آن 
گفتند: شناخت ابعاد جنگ نرم 
دشمن برای همگان لازم، اما برای 
فعالان فرهنگی و هنری از همه 
لازم تر است تا هم خودشان منفعل 
نشوند، هم دیگران را متوجه تاخت 
و تاز دشمن کنند. ایشان با ابراز 
خرسندی از وجود شاعران پر شمارِ 
خوش قلب، مؤمن و انقلابی در کشور 
گفتند: روحیه شاعر، احساسی و 
عاطفی است اما در مواجهه با مسائل 
نباید احساساتی عمل کرد بلکه باید 
با فکر و شناسایی درست صحنه، 
تکلیف خود را با استفاده از هنر 

ادا کرد. 

یــادداشـــت
مراجعه به آرای عمومی 

محمود صادقی
  دبیرکل انجمن اسلامی 

مدرسین دانشگاه ها

مقام معظم رهبری:  
نقاط آماج و حمله دشمنان را بشناسید و با آن مقابله کنید

   گفت وگوی تلفنی رئیسی 
با رئیس جمهور اندونزی 

رئیس جمهور در گفت وگوی تلفنی با همتای 
اندونزیایی خود ضمن تاکید بر تقویت روابط 
دوجانبه، به تحولات اخیر فلسطین اشاره کرد 
و خواستار برگزاری اجلاس اضطراری سازمان 
همکاری های اسلامی و تصمیم گیری مشترک 
برای دفاع از ملت مظلوم فلسطین و مقابله با 
جنایات رژیم صهیونیستی شد. سید ابراهیم 
رئیسی بعد از ظهر روز پنجشنبه در گفت وگوی 
تلفنی با جوکو ویدودو، رئیس جمهور اندونزی، 
با تشریح وضعیت کنونی فلسطین و معرفی 
آن به عنوان قلب تپنده جهان اسلام تاکید 
کرد: حمایت از حقوق ملت فلسطین و مبارزه با 
رژیم صهیونیستی اصل غیرقابل تغییر در شاکله 
امت اسلامی و وحدت جهان اسلام برای مقابله 
با تجاوزگری ها و جنایات رژیم صهیونیستی 
یک ضرورت همیشگی است. رئیسی همچنین 
خواستار برگزاری اجلاس اضطراری سازمان 
همکاری های اسلامی و تصمیم گیری مشترک 
برای دفاع از ملت مظلوم فلسطین و مقابله با 
جنایات رژیم صهیونیستی شد. رئیس جمهور 
تصریح کرد: به باور ما جهان اسلام به عنوان 
یک بلوک تاثیرگذار در معادلات جهانی نیازمند 
همگرایی بیشتر است و بر همین اساس از هرگونه 
ابتکار در جهت تعمیق روابط میان کشورهای 
اسلامی استقبال می کنیم. رئیسی با اشاره به 
روابط دیپلماتیک ۷۰ ساله تهران- جاکارتا، 
تقویت همکاری های اقتصادی و مناسبات تجاری 
دو کشور را مورد تاکید قرار داد و ابراز امیدواری 
کرد در سال جدید همکاری های ایران و اندونزی 
جهش چشمگیری در راستای رفاه و منافع دو 

ملت داشته باشد. 

پیام تسلیت رئیس جمهور درپی 
درگذشت والده سردار اشتری

آیت ا... سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور روز 
پنجشنبه در پیامی با تسلیت درگذشت والده 
سردار سرتیپ پاسدار حسین اشتری مشاور عالی 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در امور انتظامی 
و امنیتی، نوشت: در این ماه پر فیض از درگاه 
خداوند متعال برای آن بانوی مومنه رحمت و 
رضوان الهی، برای عموم بازماندگان معزز صبر 
و اجر و برای شما سلامتی و توفیقات روز افزون 

مسالت دارم. 

 بیانیۀ شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی

اسلامی  تبلیغات  هماهنگی  شورای 
رژیم  در محکومیت جنایت  پنجشنبه  روز 
صهیونیستی در هتک حرمت مسجدالاقصی در 
بیانیه ای اعلام کرد: جنایت اخیر رژیم سفاک و 
کودک کش صهیونیستی در مسجد الاقصی که 
منجر به جراحت و بازداشت معتکفین روزه دار 
فلسطینی در قبله گاه اول مسلمانان شد، پرده  
دیگری از چهره خشونت بار و توحش ذاتی 
این رژیم موقت و نامشروع را در برابر دیدگان 
افکار عمومی دنیا به نمایش گذاشت؛ رژیمی 
وحشی که برای رسیدن به اهداف زیاده خواهانه 
و اشغالگرایانه خود از هیچ عمل غیر انسانی 
دریغ نمی کند. شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی افزود: حمله وحشیانه و جنایتکارانه 
رژیم صهیونیستی به مسجد الاقصی نشان از 
ترس و استیصال در مقابل انتفاضۀ نوین و حضور 
حماسی و شجاعانه نسل جوان فلسطین در 
میدان مقاومت و مبارزه است و آن را به کابوسی 
سخت برای اشغالگران قدس و حامیان منطقه ای 

و فرامنطقه ای آن ها بدل ساخته است. 
  

  همایش 
»هندسه نظم جدید جهانی«

سردار اسماعیل احمدی مقدم رئیس دانشگاه 
عالی دفاع ملی به همراه اعضای کمیته های 
برگزارکننده همایش بین المللی »هندسه نظم 
جدید جهانی« به منظور هماهنگی در خصوص 
پوشش رسانه ای همایش هندسه نظم جدید که 
قرار است از ۲۰ تا ۲۱ اردیبهشت ماه سال جاری 
برگزار شود، در صداوسیما با »پیمان جبلی« 
رئیس سازمان صداوسیما دیدار و گفت وگو 
کرد. جبلی در این دیدار ضمن تبادل نظر در 
خصوص چگونگی پوشش خبری و رسانه ای 
همایش بین المللی هندسه نظم جدید جهانی، 
با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری در این 
خصوص تصریح کرد: این همایش تبیین گفتمان 
انقلاب اسلامی است و با توجه به وظایف ذاتی 
صداوسیما، این سازمان با همه امکانات خود در 

تحقق اهداف همایش پای کار خواهد بود. 

 دیدار دوجانبه وزرای امور 
خارجه ایران و فرانسه

للهیان وزیر امور خارجه  حسین امیرعبدا
کشورمان و »کاترین کولونا« وزیر امور خارجه 
فرانسه با استفاده از حضور همزمان هیأت های 
عالی رتبه دو کشور در چین، شب گذشته در 
پکن با یکدیگر ملاقات و گفت وگو کردند. در 
این ملاقات در خصوص موضوعات مختلف 
روابط دوجانبه و نیز موضوعات مورد اهتمام 
مشترک منطقه ای و بین المللی گفت وگو و تبادل 
نظر شد. برخی موضوعات کنسولی نیز در این 
دیدار مطرح و تبادل نظر شد. وزرای خارجه دو 
کشور بر ضرورت رعایت احترام متقابل و تداوم 

گفت وگوهای مشترک تاکید کردند. 

فروپاشی رژیم جعلی 
حتمی است

رئیس  شریف  رمضان   
ستاد انتفاضه و قدس شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی با 
محکوم کردن جنایت اخیر رژیم 
جلاد  و اشغالگر صهیونیستی 
در هتک حرمت قبله گاه اول 
لشکرکشی  و  مسلمین جهان 
علیه فریضه اعتکاف و حمله به 
معتکفین و نمازگزاران روزه دار 
در ماه مبارک رمضان تاکید 
جعلی،  رژیم  فروپاشی  کرد: 
کودکش و موقتی که مورد اذعان 
برخی مقامات صهیونیستی نیز 
قرار گرفته است حتمی بوده و 
جنایت پیشگی و دست زدن به 
جنایت های قرون وسطایی نه تنها 
برای آنها نجات بخش نیست؛ بلکه 
سرعت اضمحلال و نابودی رژیم را 

تشدید خواهد کرد. 

ویـــــــژه
 رئیس قوه قضائیه: 

 حل مشکلات فرهنگی با بگیر و ببند 
هزینه بالایی دارد

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در جلسه شورای اداری استان 
البرز با اشاره به مسائل و مشکلات ناظر بر زندان ها در این استان 
تاکید کرد: زندان رجایی شهر که در داخل شهر کرج است باید هر 
چه زودتر به خارج شهر منتقل شود و محل فعلی آن، از وضعیت 
زندان بودن خارج گردد و اقدامات بعدی در قبال آن صورت گیرد. 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای همچنین در راستای 
انتقال و تغییر وضعیت زندان رجایی شهر، دستورات مشخصی را 
خطاب به رئیس سازمان زندان ها و رئیس کل دادگستری استان 
البرز صادر کرد. رئیس دستگاه قضا در ادامه به موضوع امکان انتقال 
و تغییر وضعیت زندان قزلحصار نیز که آن هم در داخل محدوده 
شهری کرج است، اشاره کرد و از مسئولان ذیربط در داخل استان 
البرز خواست تا در این خصوص، طرح ها و پیشنهادهای خود را ارائه 
کنند. وی در ادامه با اشاره به موضوع اسناد عادی و مشکلاتی که 
از حیث اعتباربخشی به این اسناد در حوزه اراضی ایجاد می گردد، 
گفت: استاندار البرز با همکاری مقامات قضائی کارگروهی را برای 
ساماندهی اسناد عادی در استان تشکیل دهد. رئیس عدلیه در 
ادامه با اشاره به موضوع اموال توقیفی در استان البرز، به رئیس کل 
دادگستری این استان دستور داد تا آنجا که ضرورت ندارد، یک ملک 
یا وسیله نقلیه یا هر وسیله دیگر، بی جهت توقیف نشود و ابزار تولید 
نیز به هیچ وجه توقیف نگردد و حتی اگر دادخواستی در این زمینه 
وجود داشت، ابزاری غیر از ابزار تولیدی، توقیف گردد. رئیس قوه 
قضائیه در ادامه با اشاره به موضوع ساماندهی اموال توقیفی، بیان 
کرد: به رئیس کل دادگستری استان البرز دستور می دهم نسبت به 
تعیین تکلیف سریع آن دسته از اموال توقیفی این استان که به سبب 
عدم صدور حکم قضائی همچنان در پارکینگ ها و انبارها مانده است، 
اقدامات لازم و مقتضی را ترتیب دهد. رئیس دستگاه قضا همچنین 
به رئیس کل دادگستری البرز دستور داد در قبال آن دسته از اموالی 
که در گمرکات و انبارهای تملیکی و توقیفی این استان مانده اند 
و قابل فروش و ترخیص نیستند، نامه ای را تنظیم کند تا موضوع 
برای تعیین تکلیف در جلسه سران سه قوه مطرح گردد. محسنی 
اژه ای در پایان با اشاره به مقوله حجاب و برنامه هایی که برای رفع 
ناهنجاری های اجتماعی تدوین شده است، گفت: اساس مسائل 
فرهنگی را باید با مسائل فرهنگی حل کرد؛ اگر چه در این مقوله باید 
به موضوعات صیانتی  و حقوقی نیز توجه داشت، اما چنانچه بخواهیم 
مسائل فرهنگی را صرفا با بگیر و ببند حل کنیم، هزینه ها بالا می رود 

و شاهد اثربخشی مطلوب نخواهیم بود. 

   آرمان ملی- احسان اسقایی: تهران و ریاض 
بعد از ۷ سال به روابط دوجانبه بازگشتند. روز 
پنجشنبه گذشته وزیران خارجه ایران و عربستان 
در پکن بایکدیگر دیدار کرده؛ دست دادند و بیانیه 
مشترکی را که حدود دو سال است رسانه ها در 
انتظار آن بودند منتشر کردند. در این بیانیه آمده 
است: »دو طرف طی این گفت وگوها بر اهمیت 
پیگیری اجرای توافق پکن و فعال سازی آن به نحوی 
که اعتماد متقابل و زمینه های همکاری را گسترش 
داده و به ایجاد امنیت، ثبات و شکوفایی منطقه 
کمک کند، تأکید کردند.« در بخشی دیگر از این 
توافق به ادامه مذاکرات برای حل مسائل امنیتی 
منطقه تاکید شده است و در این ارتباط طرفین 
توافق کردند پیرامون راه های گسترش روابط 
دوجانبه و فعال سازی موافقتنامه همکاری های 
امنیتی بین دو کشور و موافقتنامه عمومی همکاری 
در زمینه اقتصاد، تجارت، سرمایه گذاری، فناوری، 
علوم، فرهنگ، ورزش و جوانان مذاکره کنند. 
همچنین طرفین توافق کردند همکاری خود را در 
هر زمینه ای که می تواند امنیت و ثبات منطقه را 
تامین و منافع ملت ها و کشورهای آن را محقق کند، 

گسترش دهند. 
 امنیت؛ گمشده ای در خاورمیانه

هرچند بیانیه ایران و عربستان با همراهی چین 
ابعاد گسترده ای دارد اما آنچه در این بیانیه مشترک 
بارز است، توافق برای گفت وگو به منظور حل و فصل 
چالش های امنیتی منطقه است. امنیت در عراق، 
ثبات در سوریه، آرامش در لبنان و ده ها پرونده 
دیگر در منطقه خاورمیانه وجود دارد که نیازمند 

رایزنی های ایران و عربستان با یکدیگر است. در طول 
سال های گذشته قطع روابط تهران و ریاض موجب 
شد عملا سوریه و عراق به جولانگاه داعش تبدیل 
شوند. این درحالی است که اگر تهران و ریاض 
در چالش های سیاسی عراق با یکدیگر مذاکره 
می کردند شاید حکومت مرکزی در بغداد آنقدر 
ضعیف نبود که داعش بتواند در عراق عرض اندام 
کند. از این رو با توافق ایران و عربستان برای گشایش 
سفارتخانه ها و عادی سازی روابط بین دو کشور 
می توان امیدوار بود که طرفین بتوانند دیدگاه های 
خود را نسبت به مسائل امنیتی منطقه  ای به یکدیگر 
نزدیک کرده از این جهت امنیت این گمشده 

خاورمیانه، در منطقه برقرار شود. 
 دستاوردهای یک توافق 

 توافق بین ایران و عربستان ابعاد مختلفی را به 
همراه داشته است با برقراری رابطه بین دو کشور به 
صورت رسمی در آینده نزدیک و تبادل سفیر شاهد 
خواهیم بود که شهروندان ایران با آرامش بیشتر و 
به سهولت به عربستان سفر کرده و در مراسم حج 
حاضر شوند. البته در گذشته گام هایی در این زمینه 
برداشته شده بود اما زمانی که روابط دو جانبه برقرار 
باشد. از وزیر خارجه ایران و عربستان خبرهای 
مثبتی نیز در این زمینه منتشر شد. رسانه ها در 
ارتباط با سفر حجاج ایرانی به عربستان نوشتند: 
ایران و عربستان، سرانجام برای بازگشت ایرانی ها 
به عمره به توافق رسیدند. سفر عمره گزاران ایرانی 
به عربستان از سال ۱۳۹۴ متوقف شد، اما این رویه 
از سال ۱۳۹۵ با قطع روابط سیاسی دو کشور و 
تعطیل شدن سفارتخانه ها و کنسولگری ها در 

ایران و عربستان، ادامه پیدا کرد. این خبر از آنجا 
باعث خوشحالی است که طبق آخرین آمار سازمان 
حج و زیارت، در حال حاضر حدود پنج میلیون و 
۸۰۰ هزار نفر از سال ۱۳۹۵ در نوبت عمره هستند. 
همچنین خبرگزاری رویترز اعلام کرد که »ایران و 
عربستان سعودی بر سر از سرگیری پروازها میان 
طرفین و تسهیل اعطای ویزا به شهروندان دو کشور 
به توافق رسیدند.« همچنین »المیادین« به نقل 
از منابع آگاه خود گزارش داد که دولت عربستان، 
اعضای شورای ریاستی یمن را فراخوانده و جزئیات 
توافقش با صنعا برای پایان جنگ را به آن ها اعلام 

کرده است. 
 صدای توافق در آمریکا شنیده شد

هرچند ایالات متحده آمریکا اعلام کرده است که 
از برقراری رابطه ایران و عربستان از قبل با خبر بوده 
است اما به نظر می رسد آمریکا موضعی در ارتباط 
با رابطه ایران و عربستان داشته است به طوری که 
برخی رسانه ها از سفر رئیس سیا به عربستان و 
رایزنی با بن سلمان در ارتباط با توافق تهران و ریاض 
خبر می دهند. برخی منابع خبری به نقل از یک مقام 
آمریکایی اعلام کردند: بیل برنز، رئیس سازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( این هفته برای دیدار 
با مقامات عربستانی و تقویت تعهد واشنگتن به 
همکاری اطلاعاتی در عربستان سعودی حضور 
داشته است. از این رو می توان به این نتیجه رسید 
سفرمخفیانه رئیس سیا در پی توافق غافلگیرکننده 
میان ریاض و تهران با میانجیگری چین به منظور 
احیای روابط دیپلماتیک، بازگشایی سفارت ها و 

تبادل سفیران، انجام شده است. 

آغاز روابط تهران_ ریاض با میانجیگری پکن

بیانیه مشترک ایران و عربستان با چاشنی امنیتی 

رئیس جمهور:

همه موظفیم برای بهبود معیشت مردم تلاش کنیم

کاهش نقش دلار در 
اقتصاد کشور یک 

ضرورت است

پیشبرد اهداف کلان نظام در 
گرو تحول در دولت است

  معاون اول رئیس جمهور ، 
کاهش نقش دلار در اقتصاد کشور 
را ضرورت مهم دانست و گفت: 
باید با اتخاذ تدابیر و راهکارهای 
موثر، چسبندگی اقتصاد کشور 
به دلار را کاهش دهیم و با ایجاد 
مشوق ها و امکاناتی برای فعالان 
اقتصادی و واردکنندگان، شرایطی 
فراهم شود تا مبادلات را با ارزهای 
دیگر انجام دهند. محمد مخبر با 
بیان اینکه نمی توان اقتصاد کشور 
را بر مبنای نرخ گذاری و قیمت 
سازی فضای مجازی اداره کرد، 
افزود: باور اکثریت صاحبنظران 
و اقتصاددانان این است که نرخ 
ارز باید واقعی باشد که البته 
دیدگاه دولت نیز همین است اما 
باید تعریف درست و دقیقی از 
نرخ واقعی داشته باشیم به نحوی 
که این قیمت ضابطه مند بوده 
و مبنای اقتصادی داشته باشد. 
دولت باور دارد که حل مسائل 
کشور بدون مشارکت و همراهی 
بخش خصوصی امکانپذیر نیست.

اقتصادی  کمیسیون  عضو    
مجلس شورای اسلامی با بیان 
جدیت  با  رئیس جمهور  اینکه 
را  جامعه  معیشتی  مشکلات 
به  نسبت  و  می کند  پیگیری 
جدی  دغدغه  مردم  مطالبات 
دارد، پیشبرد اهداف کلان نظام 
را در گرو تحول در بدنه دولت 
دانست. اصغر سلیمی پیشبرد 
را در گرو  نظام  اهداف کلان 
تحول در دولت عنوان کرد و 
افزود: شخص رئیس جمهور با 
جدیت مشکلات معیشتی جامعه 
را پیگیری می کند و نسبت به 
مطالبات مردم دغدغه جدی دارد 
و در موضوع تاخیر در پرداخت 
حقوق فرهنگیان هم نشان داد 
که نسبت به حفظ جایگاه معلمان 
و ارتقای تعلیم و تربیت حساس 
است و با کسی تعارف ندارد.وی با 
اشاره به بیانات رهبر انقلاب درباره 
همراهی قوای سه گانه برای حل 
مشکلات کشور گفت: دولت و 
هماهنگی  و  تعامل  با  مجلس 
می توانند گام های بلندی برای 
برطرف کردن مشکلات مناطق 

مختلف کشور بردارند.

  ناگفته پیدا ست که در یک نظام جمهوری با پسوند اسلامی، 
مدار و محور تصمیمات اراده و آرای مردم است. البته در 
جمهوری اسلامی که این صفت را دارد قید اسلامی با ترتیباتی 
که در قانون اساسی مقرر شده هم لحاظ می شود. اگر به قانون 
اساسی نگاه کنیم اصول مختلف قانون اساسی از جمله اصل 
6 تصریح می کند که در جمهوری اسلامی کلیه امور باید به 
اتکای آرای عمومی از طریق انتخابات انجام شود. انتخابات های 
مختلفی که انجام می شود اعم از ریاست جمهوری، مجلس 
شورای اسلامی، شوراهای شهر و روستا و حتی مراتب بالاتر و 
پایین تر مجلس خبرگان همه مبتنی بر آرای عمومی است. حال 
این وضعیتی که با آن درگیر هستیم این خواسته های مردم و 
فضای قطبی که در جامعه نسبت به بعضی از مسائل ایجاد شده 
باید دید که چه منشأیی دارد. به نظر می رسد منشأ این تنش ها 
با آن مواجه هستیم از ساده ترین مسائل در حوزه داخلی تا 
پیچیده ترین مسائل در حوزه های بین المللی یکی از دلایل 
اصلی اختلال در همین نظام انتخاباتی است. در واقع رویه ای 
که انتخاب شده  که گاه به سمت محدود  شدن تاثیرگذاری اراده 
مردم رفته است. از یک طرف دایره انتخاب های مردم محدود  
شده و از طرف دیگر منتخبان مردم نیز با همان محدودیت ها 
انتخاب می شوند و دامنه اختیاراتشان محدود  می شود. از سوی 
دیگر در بحث تصمیم گیری توسط منتخبان مردم پیش بینی 
شده و این موضوع دیده شده که ممکن است تصمیمات از 
طریق عادی و قانون گذاری توسط نمایندگان مجلس به 
دلایل مختلف قابل انجام نباشد. این است که در اصل ۵۹ بحث 
همه پرسی پیش بینی شده که به طور مستقیم به آرای عمومی 
مراجعه شود. اما می بینیم که طی سال های گذشته اصل ۵۹ 
یک بار هم آزموده نشده است. در حالی که بسیاری از مسائلی 
که در قبال آنها مشکل داریم از قبیل مسائلی همچون برجام، 
FATF  و همچنین مسائل فرهنگی که به چالش تبدیل شده اند 
و از لحاظ انسجام اجتماعی چالش برانگیز شده اند. آنچه در 
قانون اساسی پیش بینی شده در مسائل مختلف مراجعه به 
همه پرسی و آرای عمومی است که می تواند موضوعات را حل 
کند. یکی از آثار مهم احیای جمهوریت نیز وارد  کردن مردم در 
تصمیم گیری های مهم است که به صورت مستقیم می توان آن 
را در انتخابات های مختلف مشاهده کرد. حال هر اندازه که این 
انتخابات ها رقابتی تر برگزار شود این نقش پررنگ تر خواهد بود 
و بالعکس هر اندازه این محدودیت ها بر انتخابات بیشتر شود 
هم از نقش و تاثیر انتخاب مردم کاسته می شود و هم به این 
دلیل حضور مردم در انتخابات های مختلف پای صندوق های 
رای کمرنگ خواهد شد. لذا هر قدر شاهد ابتکارعمل هایی مثل 
رفراندوم و همچنین برداشتن موانع جمهوریت باشیم طبیعتا 
می توان امیدواری بسیار بیشتری نسبت به بهبود عملکردها 
و جلوگیری از برخی رویه ها و روندهای نادرست در جامعه 
داشت. شاید بتوان اولین اثر این مساله را جلوگیری از  کاهش 
سرمایه اجتماعی قلمداد کرد تا بیش از پیش شاهد همگرایی و 
همبستگی ملی باشیم. از سوی دیگر باید در نظر داشت که در 
سال جدید انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان 
رهبری را پیش رو داریم و مسلما مجموعه حاکمیت نیز به 
دنبال این است که انتخابات هرچه باشکوه تر و پرشور تری رقم 
بخورد. به همین جهت بهتر است که شرایط برای جامعه نیز در 
حوزه های مختلف به ویژه حوزه اقتصادی و معیشتی و همچنین 
اجتماعی به نحوی رقم بخورد که مردم نیز با احیای اعتماد و 

امید به آینده، برای حضور در انتخابات  مشتاق تر شوند. 

  آرمان ملی: رئیس جمهور 
مشترک  نشست  نخستین  در 
دولت و مجلس در سال ۱۴۰۲ 
با قدردانی از زحمات نمایندگان 
تصویب  و  بررسی  در  مجلس 
تحقق   ،۱۴۰۲ بودجه  لایحه 
۹۷ درصدی درآمدها در بودجه 
سال گذشته، به نتیجه رسیدن 
تعرفه گذاری  مثل  اقداماتی 
خدمات پرستاری، رتبه بندی 
معلمان و همسان سازی حقوق 
بازنشستگان، آن هم بعد از سال ها 
تشدید  شرایط  در  و  معطلی 
تحریم ها را از موفقیت های به 
گذشته  سال  در  آمده  دست 
دانست. سید ابراهیم رئیسی با 
بیان اینکه طبق گزارش سازمان 
برنامه و بودجه مغایرت منابع 
و مصارف در بودجه سال های 
گذشته دغدغه آفرین بوده است، 
افزود: در بودجه سال جاری 
مغایرتی در این زمینه وجود 
ندارد؛ اما در عین حال با توجه 
به برخی تغییرات در لایحه ارائه 
شده از سوی دولت، به زودی 
لایحه ای برای اصلاح این موارد 
به مجلس ارائه می شود. وی با 
و  درآمدها  افزایش  به  اشاره 
تلاش های صورت گرفته برای 
گذشته  سال  در  تولید  رشد 
اظهار داشت: با اقدامات دولت، ۲ 
میلیون مودی مالیاتی به جمعیت 
مودیان اضافه شده و در واقع فرار 

مالیاتی کاهش یافته است. رئیس 
جمهور به اجرای برخی طرح های 
عمرانی و زیربنایی در تعدادی از 
استان ها در سال گذشته اشاره 
و تصریح کرد: در کنار اجرای 
طرح هایی چون آبرسانی، 6 هزار 
مگاوات برق به ظرفیت شبکه 
سراسری متصل و افزوده شد و 
۷ هزار و ۷۰۰ مگاوات نیز تا پیش 
از تابستان وارد مدار سراسری 
کمک  می تواند  که  می شود 
موثری به رفع مشکل ناترازی برق 
کند. رئیسی با تاکید بر ضرورت 
تلاش همه ارکان حاکمیت برای 
افزایش بهره وری، رشد اقتصادی 
را در گرو افزایش سرمایه گذاری 
و بهره وری دانست و خاطرنشان 
کرد که سال گذشته تیمی را 
مأمور بررسی وضعیت بهره وری 
در دستگاه های اجرایی کرده 
است تا مشخص شود کارکرد 
دستگاه ها تا چه اندازه با اعتبارات، 
ظرفیت ها و وظایف آنها انطباق 
دارد. رئیس جمهور با اشاره به 
تأکید مقام معظم رهبری برای 
تسهیل مشارکت مردم در امور 
بر همفکری دولت  اقتصادی، 
و مجلس برای طراحی ساز و 
کار ارتقای مشارکت مردم در 
عرصه های اجتماعی و فرهنگی 
و به ویژه اقتصادی تاکید کرد. 
رئیسی با دعوت از مجلس برای 
همکاری با دولت در بررسی و 

تدوین راهکارهای تحقق شعار 
سال، ناترازی در نظام پولی و 
بانکی و نظام ارزی و همچنین 
ناترازی در بودجه و صندوق های 
و  از مشکلات  را  بازنشستگی 
اقتصادی  حوزه  چالش های 
دانست و تأکید کرد: مجلس و 
دولت می توانند با همکاری و 
همدلی و توجه به ظرفیت های 
کشور این ناترازی ها را که موجب 
نگرانی است، از طریق ریل گذاری 
درست در برنامه هفتم توسعه 
برطرف کنند. رئیسی لزوم کنترل 
و تنظیم بازار را مورد تأکید قرار 
داد و اظهار داشت: دولت موافقت 
خود با تشکیل وزارت بازرگانی را 
به مجلس اعلام کرد، اما برخی 
نمایندگان در کمیسیون های 
تخصصی با این موضوع مخالفت 
کرده و خواستار تشکیل سازمان 
بازرگانی شدند. رئیس جمهور 
افزود: دولت به منظور همراهی با 
مجلس، با اصلاح نظر خود لایحه 
جدیدی به مجلس فرستاد که 
امیدواریم این موضوع به زودی 
در دستور کار مجلس قرار گرفته 
رئیسی  تکلیف شود.  تعیین  و 
مبارزه با فساد را شرط موفقیت در 
دستیابی به رشد اقتصادی دانست 
و گفت: مجلس می تواند دولت را در 
شناسایی و رفع گلوگاه ها و اصلاح 
ساختارهای فسادزا کمک کند 
تا مردم مطمئن شوند که علاوه 

بر شناسایی فساد و برخوردهای 
مصداقی با مفسدان، بسترهای 
فساد هم برچیده می شود. رئیسی 
بهترین  را  مجلس  نمایندگان 
مشاورین دولت در اداره کشور 
در حوزه های مختلف دانست و 
تصریح کرد: مردم از اختلاف و 
بگو مگو و حاشیه سازی به شدت 
وظیفه  امروز  شده اند،  خسته 
دولت و مجلس این است که با حل 
مسائل مردم و فراهم کردن زمینه 
آسایش و نشاط آنان، موجبات 
افزایش سرمایه اجتماعی را فراهم 
افزایش  جمهور  رئیس  کنند. 
مشارکت اجتماعی مردم را از لوازم 
حضور گسترده و حداکثری آحاد 
ملت در تمام عرصه ها از جمله 
انتخابات دانست و افزود: حال 
که مردم در جنگ ترکیبی اخیر 
دشمن با حضور با بصیرت خود در 
صحنه، دشمن را ناکام گذاشتند، 
مسئولان نیز باید با خدمت بیشتر 
به مردم برای حل مشکلات آنها 
تلاش کنند.وی همچنین شامگاه 
پنجشنبه در دیدار با جمعی از 
موسسات  مسئولین  و  خیرین 
خیریه که با ضیافت افطار همراه 
و  منفعت محور  خدمت  بود، 
انسان دوستانه را از اقسام مختلف 
خدمت در دنیا و در فرهنگ های 
مختلف عنوان کرد و گفت: بر 
اساس آموخته های دینی ما، نگاه 
متعالی به مسئله خدمت، رویکرد 
خدامحور است که در فرهنگ ما 
با مضامینی همچون وقف و نذر 

شناخته می شود. 


